
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

UJESJELLES-KANALIZIME SH.A- SARANDE

Sarande, me 06.11.2018

Për : “A&T” sh.a, NIPT L32320008H

Procedura e prokurimit : Kerkese per propozim

Numri i references se procedures : REF-71840-05-29-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: : «Blerje karburanti per nevoja te Shoqerise».

Fondi limit : 6 000 000 (gjashtemilion) leke pa tvsh

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike nr. 22, date 04 Qershor 2018

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:

1. A&T sh.a, NIPT L32320008H - vlera 140,05 leke marzhi i fitimit 6.5%

2. DAS OIL sh.p.k, NIPT L52230020G - vlera 143,35 leke marzhi i fitimit
8.5%

3. ISLAMAJ shpk, NIPT J64505810D - vlera 142,76 leke marzhi i fitimit
11.2%

4. KASTRATI shpk, NIPT J61813529P - vlera 146,825 leke marzhi i fitimit
12.7%

U kualifikua OE “ISLAMAJ” shpk, pasi rezultoi se dokumentacioni i paraqitur permbushte
kriteret e percaktuara ne DST.

Jane s.kualifikuar ofertuesit e meposhtem:

1. A&T sh.a

Perkatesisht per arsyet e meposhtme :

Nuk ka paraqit dokumentin e shlyerjes se detyrimeve te maturuara te energjise elektrike per te



gjitha pikat qe administron sipas QKB. Mos paraqitja e ketij dokumenti nuk ploteson piken 1.d
te Kritereve Te Vecanta sipas DST.

2. Lidhur me inspektimin e dokumentacionit te Operatorit Ekonomik A&T shpk dhe 2A2F-L
OIL:
Operatori Ekonomik ka paraqitur keto dokumenta te cilat u shqyrtuan:

Nga inspektimi I dokumentacionit te lartpermendur rezulton se:
1) Kontrata e bashkepunimit midis Shoqerise A&T shpk dhe shoqerise 2A2F-L shpk eshte e
nenshkruar nga z. Fabian Goci ne te dy palet.
Konkluzion: Kjo kontrate eshte e lidhur midis dy operatoreve (shoqeri) te tregetimit me
karburant. Rrjedhimisht duke u mbeshtetur ne DST pika 2.3.2 pika.d) : “Vertetim nga njesite
administrative vendore per shlyerjen e detyrimeve te taksave vendore, per vitin 2017, per
shoqerine e dyte”, duhej domosdoshmerisht qe Operatori ofertues A&T shpk te paraqiste
vertetimet per detyrimeve te taksave vendore, per operatorin me te cilin ka lidhur kontrat
bashkepunumi 2A2F-L OIL, sipas QKB-s te kesaj shoqeri per vendodhjet e me poshteme te
shoqeris 2A2F-L OIL:
- Gjirokaster Gjirokaster GJIROKASTER distributor karburanti dhe Gazi, zona kadastrale Nr.
1369, me Nr. Pasurie 144/29, Cepune
- Tirane Tirane TIRANE Lagjja Ali demi, Rruga Shemsi Haka, zona Kadastrale Nr. 8180, Nr.
Pasurie 5/240
- Tirane Vore Mucaj Rruga Nacionale Fushe Kruje – Vore km 1, zona kadastrale 2726, me Nr.
Pasurie 22/19

Operatori ka paraqite dokument per shoqerine e dyte me te cilen ka lidhe kontrat bashkepunim
2A2F-L OIL, vetem nje vertetim te nje prej pikave qe ky operator operon ne territorin e
Bashkise Sarande.

Per keto arsye bazuar ne ligjin 9855, datë 26.12.2007 “PËR PROKURIMIN PUBLIK” I
ndryshuar, Neni 53, pika 3. Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet
e nenit 54 të këtij ligji.

Operatori Ekonomik nuk ka dorezuar dokumentat e plota per te qene oferte e kualifikueshme.

3. Lidhur me inspektimin e dokumentacionit te Operatorit Ekonomik A&T shpk.
Autorizimi i pikes se sherbimit brenda territorit te Bashkise Sarande.
Ky autorizim i cili leshohet nga Bashkia Sarande, eshte detyrim qe duhet te permbushet nga
firma 2A2F-L qe e ka si pike sherbimi.
Por rezulton se ky autorizim eshte ne emer te shoqeris A.K.P Petrolium shpk me administrator
Z.Fiqiri Hoxha per nje periudhe 5 vjecare.
Shoqeria A.K.P Petrolium shpk me administrator Z.Fiqiri Hoxha, sipas QKB-se te paraqitur nga
shoqeria A&T shpk, rezulton se ka ndryshuar emrin dhe administratorin me date 24.12.2014,
nga shoqeria A.K.P Petrolium shpk me administrator Z.Fiqiri Hoxha ne emrin dhe e shoqeris
A&T shpk me administrator Z.Fabian Goci.
Konkluzioni : Ky autorizim i perket ofertuesit shoqerise A&T shpk, e cila sipas QKB nuk ka
pike ku ushtron aktivitetin ne teritorin e Bashkise Sarande. Si rezultat shoqeria me te cilen A&T
shpk ka lidhe kontrat bashkpunimi ne teritorin e bashkise Sarande “2A2F-L OIL” e cila tregeton



nafte me pakic, operon ne territorin e Bashkise Sarande pa Autorizim.

Pika 1.d
Nuk ka paraqit dokumentin e shlyerjes se detyrimeve te maturuara te energjise elektrike per te
gjitha pikat qe administron sipas QKB. Mos paraqitja e ketij dokumenti nuk ploteson piken 1.d
te KRitereve Te Vecanta sipas DST.

2. Lidhur me inspektimin e dokumentacionit te Operatorit Ekonomik A&T shpk dhe 2A2F-L
OIL:
Operatori Ekonomik ka paraqitur keto dokumenta te cilat u shqyrtuan:

Nga inspektimi I dokumentacionit te lartepermendur rezulton se:
1) Kontrata e bashkepunimit midis Shoqerise A&T shpk dhe shoqerise 2A2F-L shpk eshte e
nenshkruar nga z. Fabian Goci ne te dy palet.
Konkluzion: Kjo kontrate eshte e lidhur midis dy operatoreve (shoqeri) te tregetimit me
karburant. Rrjedhimisht duke u mbeshtetur ne DST pika 2.3.2 pika.d) : “Vertetim nga njesite
administrative vendore per shlyerjen e detyrimeve te taksave vendore, per vitin 2017, per
shoqerine e dyte”, duhej domosdoshmerisht qe Operatori ofertues A&T shpk te paraqiste
vertetimet per detyrimeve te taksave vendore, per operatorin me te cilin ka lidhur kontrat
bashkepunumi 2A2F-L OIL, sipas QKB-s te kesaj shoqeri per vendodhjet e me poshteme te
shoqeris 2A2F-L OIL:
- Gjirokaster Gjirokaster GJIROKASTER distributor karburanti dhe Gazi, zona kadastrale Nr.
1369, me Nr. Pasurie 144/29, Cepune
- Tirane Tirane TIRANE Lagjja Ali demi, Rruga Shemsi Haka, zona Kadastrale Nr. 8180, Nr.
Pasurie 5/240
- Tirane Vore Mucaj Rruga Nacionale Fushe Kruje – Vore km 1, zona kadastrale 2726, me Nr.
Pasurie 22/19

Operatori ka paraqite dokument per shoqerine e dyte me te cilen ka lidhe kontrate bashkepunim
2A2F-L OIL, vetem nje vertetim te nje prej pikave qe ky operator operon ne territorin e
Bashkise Sarande.

Per keto arsye, bazuar ne ligjin 9855, datë 26.12.2007 “PËR PROKURIMIN PUBLIK” I
ndryshuar, Neni 53, pika 3. Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një
ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet
e nenit 54 të këtij ligji.

Operatori Ekonomik nuk ka dorezuar dokumentat e plota per te qene oferte e kualifikueshme.

3. Lidhur me inspektimin e dokumentacionit te Operatorit Ekonomik A&T shpk.
Autorizimi i pikes se sherbimit Brenda territorit te Bashkise Sarande.
Ky autorizim i cili leshohet nga Bashkia Sarande, eshte detyrim qe duhet te permbushet nga
firma 2A2F-L qe e ka si pike sherbimi.
Por rezulton se ky autorizim eshte ne emer te shoqeris A.K.P Petrolium shpk me administrator
Z.Fiqiri Hoxha per nje periudhe 5 vjecare.
Shoqeria A.K.P Petrolium shpk me administrator Z.Fiqiri Hoxha, sipas QKB-se te paraqitur nga
shoqeria A&T shpk, rezulton se ka ndryshuar emrin dhe administratorin me date 24.12.2014,



nga shoqeria A.K.P Petrolium shpk me administrator Z.Fiqiri Hoxha ne emrin dhe e shoqerise
A&T shpk me administrator Z.Fabian Goci.
Konkluzioni : Ky autorizim i perket ofertuesit shoqerise A&T shpk, e cila sipas QKB nuk ka
pike ku ushtron aktivitetin ne territorin e Bashkise Sarande. Si rezultat shoqeria me te cilen A&T
shpk ka lidhe kontrat bashkpunimi ne territorin e Bashkise Sarande “2A2F-L OIL” e cila
tregeton nafte me pakic, operon ne territorin e Bashkise Sarande pa Autorizim.

2. DAS OIL shpk

Perkatesisht per arsyet e meposhtme :

Pika1.a
Formulari i ofertës nuk është plotësuar në mënyrën e duhur, pasi tek përllogaritja e çmimit është
shtuar dhe taksa e markimit (shenjimit), veprim që bie ndesh me ligjin nr. 61/2012 “Për akcizat
në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, VKM nr. 200, datë 13.03.2013 “Për miratimin e
kontratës së koncensionit për shërbimin e markimit dhe monitorimit të karburanteve të lidhur
ndërmjet Ministrisë së Financave të Republikës së Shqipërisë dhe bashkimit të përkohshëm të
shoqërive Global Fluids International s.a. dhe Petroleum Consulting Partners a.g.”, dhe VKM nr.
498 datë 30.05.2013 “Për përcaktimin e procedurave të shënjimit të naftës bruto dhe
nënprodukteve të naftës”, pika 4/b, ku theksohet “Çmimi i shërbimit të shënjimit (markimit ) do
të paguhet nga subjektet e detyruara të koncensionarit”.
VKM nr. 498 datë 30.05.2013 “Për përcaktimin e procedurave të shënjimit të naftës bruto dhe
nënprodukteve të naftës” e shpreh qartë dhe kuptueshëm që kjo taksë do të paguhet nga subjektet
e detyruara nga koncensionari (G.F.I Albania) dhe jo nga konsumatori blerës ose entet
prokuruese.

Pika 2.2.3
Nuk ka paraqit dokumenta te plota qe verteton shlyerjen e te gjitha taksave dhe tarifave Vendore
per 2017, per pikat e tregetimi sipas QKB.

3. KASTRATI shpk

Perkatesisht per arsyet e meposhtme :

Pika 1.a
Formulari i ofertës nuk është plotësuar në mënyrën e duhur, pasi tek përllogaritja e çmimit është
shtuar dhe taksa e markimit (shenjimit), veprim që bie ndesh me ligjin nr. 61/2012 “Për akcizat
në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, VKM nr. 200, datë 13.03.2013 “Për miratimin e
kontratës së koncensionit për shërbimin e markimit dhe monitorimit të karburanteve të lidhur
ndërmjet Ministrisë së Financave të Republikës së Shqipërisë dhe bashkimit të përkohshëm të
shoqërive Global Fluids International s.a. dhe Petroleum Consulting Partners a.g.”, dhe VKM nr.
498 datë 30.05.2013 “Për përcaktimin e procedurave të shënjimit të naftës bruto dhe
nënprodukteve të naftës”, pika 4/b, ku theksohet “Çmimi i shërbimit të shënjimit (markimit ) do



të paguhet nga subjektet e detyruara të koncensionarit”.
VKM nr. 498 datë 30.05.2013 “Për përcaktimin e procedurave të shënjimit të naftës bruto dhe
nënprodukteve të naftës” e shpreh qartë dhe kuptueshëm që kjo taksë do të paguhet nga subjektet
e detyruara nga koncensionari (G.F.I Albania) dhe jo nga konsumatori blerës ose entet
prokuruese.

Pas ankeses se paraqitur nga OE “A&T” sh.a, Komisioni i Prokurimit Publik me vendimin nr.
649/2018 date 02.10.2018 ka vendosur :

“Te pranoje ankesen e operatorit ekonomik “A&T sh.a, per proceduren e prokurimit “Kerkese
per propozim” Nr. Reff. 71840-05-29-2018, me objekt : “BLERJE KARBURANTI PER NEVOJAT E
SHOQERISE”, me fond limit 6 000 000 leke pa tvsh zhvilluar me date 12.06.2018 nga AK
Ujesjelles-Kanalizime sh.a Sarande.

AK te anulloje vendimin e KVO per skualifikimin e OE “A&T” sh.a dhe te korrigjoje shkeljet e
konstatuara si me siper, duke kualifikuar kete ofertues.

AK brenda 10 diteve te vere ne dijeni KPP per zbatimin e ketij vendimi, duke dokumentuar
veprimet e kryera……”

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Shoqerine ”A&T” sh.a, me NIPT
L32320008H, Adresa : Rruga “Ibrahim Rugova”, Sky Tower, 7/3 Tirane, se oferta e
paraqitur, me vlere 140,05 leke, me marzh fitimi 6,5 %, është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ujesjelles Kanalizime sh.a Sarande kopjen e
sigurimit të kontratës, si dhe te paraqiteni per nenshkrimin e kontrates, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 10 (dhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do
t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë më datë 15.10.2018

Ankesa : Nuk ka patur


